令和７年５月２２日

市内各小・中学校保護者　様

吉川市教育委員会学校教育課長

第５回吉川市児童生徒プレゼンテーション大会の開催について

日頃より当市の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

　さて、吉川市では毎年夏休みに「吉川市児童生徒プレゼンテーション大会」を開催しています。

つきましては、下記のとおり参加者を募集しますので、希望者は開催要綱等をご確認の上お申込みくだ

さい。

記

１　大会日時・場所

　　令和７年８月３０日（土）１３時～１６時（予定）

市民交流センター　おあしす多目的ホール（保護者様の観覧可）

２　参加資格

・市内在住の小学５年生から中学３年生の希望者（私立在学児童生徒も参加可能）

・３に掲げる PBL&プレゼン力養成講座を受講できる方
りょく

３　PBL&プレゼン力養成講座　※会場は全て吉川市民交流センターおあしす
りょく

４　備考

　・大会への参加を希望される方は、必ず「PBL＆プレゼン力養成講座」の受講をお願いします。
りょく

　・講座を欠席される場合は教育委員会学校教育課までご連絡をお願いします。

・会場及び大会進行等の関係上、参加者の上限を 20 名とします。

※希望者多数の際は、別紙開催要綱に定める基準に基づき参加者を決定します。

・会場への送迎は、保護者様の責任にてお願いします。

　・参加を希望される方は、６月６日（金）までに電子申請からお申込みください。

【問い合わせ先　吉川市教育委員会学校教育課　048－984-3564】